
UCHWAŁA NR XLII.357.2017 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku w Sztumie oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz.1875) w związku z art. 58 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 157) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczną wysokość opłaty za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku w Sztumie w wysokości: 
10% minimalnego wynagrodzenia za pracę zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę.

2. Rodzice/opiekunowie prawni dzieci z rodzin wielodzietnych wnoszą 50% opłaty, o której mowa 
w ust. 1 niniejszego paragrafu.

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka na poziomie do 
180 zł miesięcznie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum.
§ 4. Traci moc uchwała nr  IV.16.2014 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku w Sztumie oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sztumie

Czesław Oleksiak

Id: A749B4FE-38ED-4A50-9A3F-C12B85BDFA19. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wnioskiem dyrektora Publicznego Żłobka w Sztumie z dnia 21.11.2017 roku w sprawie
zwiększenia wysokości opłaty za wyżywienie dzieci, z uwagi na znaczny wzrost cen produktów spożywczych,
zachodzi konieczność zmiany maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. Zgodnie z obecnie
obowiązującą uchwałą miesięczna maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie wynosi 140,00 zł. Dzienna
stawka żywieniowa wynosi 6,00 zł. Dyrektor Publicznego Żłobka w Sztumie na podstawie przeprowadzonej
szczegółowej kalkulacji cenowej proponuje zwiększenie dziennej stawki żywieniowej o 1,50 zł. Z uwagi na
powyższe proponuje się od dnia 01.01.2018 roku dzienną stawkę żywieniową w wysokości 7,50 zł.
Maksymalna miesięczna wysokość opłaty za wyżywienie wyniesie miesięcznie 172,50 zł przy 23 dniach
pracy żłobka w miesiącu.
Szczegółowe warunki wnoszenia opłat określi umowa o świadczenie usług, zawarta pomiędzy stronami tj.
rodzicami/opiekunami prawnymi lub jednym z rodziców/opiekunów prawnych dziecka, a żłobkiem.

Id: A749B4FE-38ED-4A50-9A3F-C12B85BDFA19. Podpisany Strona 1




